Nota rationem.

Nam in eo est ad frequens graviusque menda-
cium magna proclivitas: et ex jocosis mendaciis
capiunt homines mentendi consuetudinem, unde
veniunt in opinionem, non esse veraces, quamob-
rem, ut fidem faciat eorum oratio, necesse ha-
bent jurare perpetuo.

Omnis simulatio prohibetur.

XIX. Postremo, priore parte hujus præcepti si-
mulatio repudiatur; nec modo qua simula-
duntur, sed quo ita fiunt, cum scelere conjuncta
sunt; tam enim verba quam facta, notæ ac signa
quædam sunt eorum quæ sunt in animo cujusque,
ob eamque causam Dominus sepe Phariseos
arguunt, (b) hypocritas appellat. Et hæc de priore
præcepti lege, qua ad vetandum spectat. *Vide D.*
Thom. 2, 2, quest. 21, per totam.

Allera præcepti pars.

XX. Nunc explicemus quid in altera jubeat Do-
minus. Pertinet autem hæc præcepti vis et ratio
ad id, ut justæ et ex legibus forensia judicia
exerceantur, neve occupent homines et usurpent
judicia.

Judex nequit non subditum judicare.

XXI. Non enim fas esset alienum servum judi-
cari.

(a) Ephes. 4, 25. — (b) Matth. 15, 7, 25, 14, 15, 25, 29.

care (a), ut scribit Apostolus, ne re et causa incognita, sententiam ferant: quo in viito fuit sacerdotum et scribarum consilium, (b) qui de sancto Stephano judicarunt; quod item peccatum fuit magistratum Philippensem, de quibus inquit Apostolus: (c) Caesos nos publice, indemnatos, homines Romanos miserunt in carcere; et nunc occule nos ejiciunt. *Vide* in 6, lib. 5, tit. 7, de *Privilegiis*, c. 1, et *ibidem* lib. 2, tit. 2, de *Foro competenti*.

Judicibus quid praecipiendum.

XXII. Ne condemnent innocentes aut nocentes absolvant, ne pretio aut gratia, ne odio aut amore moveantur. Sic enim Moyses seniores admonet, quos populi judices constituerat. (d) Quod justum est, iudicave, sive civis sit ille, sive peregrinus, nulla erit distantia personarum, ita parvum audiatis, ut magnum: nec accipietis cu' usquam personam quia Dei iudicium est.

Sontes interrogati iudice mentiri non possunt.

XXIII. De reis autem et sontibus, vult eos Deus verum confiteri, cum ex iudicij formula interrogantur; est enim testimonium ac predicatione quadam illa confessio laudis et gloriae Dei ex ipsius Iosue sententia, qui Acham ad veri confessionem adhortatus, inquit: (e) Fili mi, da gloriam Domino Deo Israel. *Vide* D. Thom. 2, 2, quæst. 69, per totos 4 articulos.

De testibus hic agendum.

XXIV. Sed quoniam hoc præceptum testes potissimum attingit, de his etiam a parochio diligenter.

(a) Rom. 4, 16. — (b) Act. 7, 50. — (c) Ibid. 16, 37. —
(d) Deut. 1, 16. — (e) Jos. 7, 19.